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یون »بازی اختاپوس« روی آنتن تلویز
»بازی اختاپوس« روی آنتن شبکه یک سیما می رود. به گزارش ایرنا، مجموعه 
رژیم  شکل گیری  چگونگی  متفاوت  نگاهی  با  که  اختاپوس«  »بازی  مستند 
صهیونیستی و عملیات طوفان الاقصی را مورد پرداخت قرار داده، از شب گذشته 
و  کارگردانی  به  مستند  این  شد.  خواهد  پخش  ملی  رسانه  از  شب   10 مدت  به 
تهیه کنندگی محمد فیاضی روایتی متفاوت از جنایت های رژیم صهیونیستی است 
که در 10 قسمت تولید شده و وحید رونقی روایت آن را برعهده دارد. »بازی اختاپوس« 
محصول مشترک مستند سیما و موسسه اندیشه شهید آوینی است که هر شب 

ساعت ۲۳ پخش و روز بعد ساعت 1۷ از شبکه یک سیما بازپخش خواهد شد. 

گردهمایی اهالی هنر برای پاسداشت »وعده صادق« 
پاسداشت عملیات تاریخی »وعده صادق« با حضور جمعی از شاعران، هنرمندان 
گزارش خبرگزاری مهر، هادی  به  برگزار شد.  و چهره های فرهنگی در حوزه هنری 
فیض  ناصر  باقری،  محمدرضا  زارعی،  کوروش   ، تقیانی پور خیرالله  مقدم دوست، 
و محمود کسبی از جمله چهره های حاضر در این مراسم بودند. فاطمه افشاریان، 
از  برنامه  مختلف  بخش های  در  می کرد،  اجرا  را  مراسم  این  که  تلویزیون،  مجری 
شاعرانی چون احمد بابایی، میلاد عرفا ن پور و چند تن دیگر از شاعران کشور دعوت 
کرد تا اشعار خود را درباره مقاومت و غزه و عملیات وعده صادق بخوانند. خیرالله 
، کارگردان سینما و تلویزیون، نیز در این اجتماع مردمی در پاسداشت  تقیانی پور
عملیات تاریخی »وعده صادق« از خط قرمز امنیت و اهمیت آن برای کشور گفت. 
رژیم  نمی ماند.  پایدار  کشوری  هیچ  امنیت  »بدون  که  گفت  این خصوص  در  او 
صهیونیستی امنیت ما را نشانه گرفته بود و باید درسی می دادیم که بفهمند امنیت 

خط قرمز ماست.«

یم صهیونیستی ضیافت شاعران برای تنبیه رژ
گردهمایی شاعران و علاقه مندان شعر به مناسبت حماسه »وعده صادق« امروز 
عصر در فرهنگسرای انقلاب برگزار می شود. به گزارش ایلنا، عملیات وعده صادق که 
ثابت کرد بنای رژیم پوشالی صهیونیستی سست تر از خانه عنکبوت است، موجب 
شده شاعران و ادب دوستان به حکم شیرینی این پیروزی از ساعت 1۶:۳0 امروز در 
فرهنگسرای انقلاب گردهم آمده و از این پیروزی ضیافت کلمه ای برپا کنند. این 
گردهمایی با همکاری خانه کتاب و ادبیات ایران در فرهنگسرای انقلاب واقع در 

بزرگراه شهید نواب صفوی، رو به روی ایستگاه مترو کمیل برگزار خواهد شد. 

بزرگداشت »سعدی« در خانه هنرمندان
بزرگداشت »سعدی شیرازی« در خانه هنرمندان برگزار می شود. به گزارش ایسنا، 
به مناسبت فرارسیدن روز سعدی شیرازی بزرگداشت این شاعر شاخص ایرانی روز 
جمعه ۳1 فروردین در سالن استاد شهناز خانه  هنرمندان ایران برگزار می شود. در 
این مراسم عبدالمحمود رضوانی، دکتر عبدالمهدی مستکین، علی خدایی و شاهو 
عندلیبی به سخنرانی و اجرای موسیقی براساس شعرهای سعدی می پردازند. این 
مراسم به همت مشترک خانه  هنرمندان ایران و فصلنامه  فرهنگی، هنری پرسوم 

برپا می شود.

»گیج گاه« در کره جنوبی 
در  جو  جئون  جشنواره  بیست وپنجمین  در  »گیج گاه«  سینمایی  فیلم 
کره جنوبی به نمایش درمی آید. به گزارش هنرآنلاین، »گیج گاه« به کارگردانی عادل 
تبریزی و تهیه کنندگی حنیف سروری و میرواله مدنی در ادامه حضورهای جهانی 
خود به بیست وپنجمین جشنواره جئون جو در کره جنوبی راه پیدا کرده است. 
این رویداد اول تا دهم می )1۲ تا ۲۴ اردیبهشت( در شهر جئون جو کره جنوبی 
برگزار خواهد شد. این فیلم پیش تر در بیش از 10 جشنواره بین المللی حضور 

داشته است.

یگر نقش شهید طهرانی مقدم مشخص شد باز
حسن  شهید  زندگی  از  متفاوت  روایتی  -که  »بی پایان«  فیلم  فیلمبرداری 
طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران، است- آغاز شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
»بی  پایان« به  کارگردانی ساسان فلاح فر قرار است یکی از مهم ترین مقاطع زندگی 
، حمید ابراهیمی نقش  شهید حسن طهرانی مقدم را به نمایش گذارد. در این اثر
شهید طهرانی مقدم را ایفا خواهد کرد. »بی پایان« اقتباسی آزاد از یک ماجرای 
واقعی در رابطه با یکی از پروژه های مهم سرلشکر شهید حسن طهرانی مقدم 
است. این فیلم داستانی روایتی متفاوت از پدر علم موشکی ایران است که 
در محدوده محل شهادت او فیلمبرداری می شود. جزئیات بیشتر درباره نام 

عوامل و دیگر بازیگران این فیلم به زودی اعلام خواهد شد.

عارضه مغزی حسن شکوهی 
حسن شکوهی دچار عارضه مغزی شده است. به گزارش خبرآنلاین، این بازیگر 
و تهیه کننده سینما و تلویزیون که به تازگی تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، دچار 
عارضه مغزی شده و در بیمارستان به سر می برد. براساس اخبار منتشر شده، حسن 
شکوهی که این روزها در بیمارستان بستری است، در فیلم ها و سریال های زیادی 
ایفای نقش کرده است که از میان مهم ترین  آنها می توان به »توکیو بدون توقف«، 

»عینک دودی« و »دست های خالی« اشاره کرد. 

 »شهروند« بررسی می کند: 
چرا دنباله های سریال های تلویزیون تبدیل به تجربه هایی موفق شده اند؟!

  راز جذابیت و محبوبیت فصل پنجم»نون خ «
یال هایی که   برخلاف فیلم های ســینمایی حتی در ســطح جهان؛ در تلویزیون و شــبکه نمایش خانگی ما بیشــتر سر

یال- شده اند؛ از پایتخت و ستایش و شــهرزاد تا همین  دنباله آنها ســاخته شــده، موفق -و حتی بهتر از سری اول آن ســر
زیرخاکی و »نون خ« که امســال هر دو تمام ســنگینی بار جذب و جلب مخاطب را بر دوش کشــیدند.

 ]شهروند[ روز گذشته مرکز تحقیقات صداوسیما نتایج نظرسنجی خود درباره سریال های نوروزی صداوسیما را اعلام کرد و گفت که در میان سریال های امسال 
»نون خ 5« پربیننده ترین سریال نوروزی شده است. بنابر نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما، »نون خ 5« به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی 
که از پانزدهم فروردین از شبکه یک سیما پخش خود را آغاز کرده، با 41درصد بیننده در صدر سریال ها قرار دارد. در واقع این فصل از سریال »نون خ« که به دنبال 
آذرنگ، سیروس میمنت، کاظم نوربخش، هدیه بازوند، ندا قاسمی، پاشا جمالی و…  آقاخانی، حمیدرضا  موفقیت چهار فصل قبلی ساخته شده، با بازی سعید 
توانسته سنت موفقیت و محبوبیت چهار فصل قبلی این سریال را ادامه دهد که از نوروز 98 به بعد هر بار از شبکه اول روی آنتن رفته اند، جزو سریال های موفق 

تلویزیون در فضای طنز و کمدی بوده اند که این اتفاق آخرین بار نوروز گذشته روی داد و فصل چهارم »نون خ« در نوروز 1402 پرمخاطب ترین سریال نوروزی شد.
اما این اتفاق چگونه روی داده و سعید آقاخانی چگونه توانسته »نون خ5« را محبوب و در صدر جدول پربیننده ترین سریال های تلویزیون نگه دارد؟

جعبه جادو
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مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

در چند قسمتی که از فصل پنجم سریال »نون خ« 
می گذرد، با اینکه هنوز برای ارزیابی کیفی این سریال زود 
است، ولی در همین چند قسمت هم مشخص است 
که این سریال  نیز مانند »زیرخاکی« توانسته تماشاگرانی 
را که از سری های گذشته به دست آورده بود، حفظ کند و 
حتی بر شمار مخاطبان و بینندگان خود بیفزاید. اتفاق 
در  غیرعادی  رویداد  یک  از  حکایت  که  توجهی  جالب 
تلویزیون این سال ها می کند. در واقع در شرایطی که در 
اغلب مواقع در سینما و حتی بین سریال های تلویزیونی 
هم دنباله سازی ها در اغلب موارد نتایجی قابل قبول 
محبوبیت  و  موفقیت  ادامه  اما  نمی آورند،  حاصل 
از  نشان  »پایتخت«-  البته  -و  »زیرخاکی«  »نون خ«، 
اینکه تلویزیون اغلب در دنباله سازی  با  این دارد که 
به واسطه تکرار و کلیشه گرفتارِ چالش ها و مشکلاتی 
شده، اما برخی از آثار با تکیه بر فیلمنامه قوی و ایجاد 
موقعیت های بکر و بدیع از ورطه تکرار و کلیشه فرار 
کرده و توانسته اند خود را به عنوان یک دنباله محبوب 
بنمایانند. »نون خ« یکی از این آثار است که امسال در 
پنجمین سال انتشار هم روال همیشگی موفقیت را 
ادامه داد و درنهایت هم به عنوان پربیننده ترین سریال 

نوروز معرفی شد.
 

کمبود طنز و کمدی
البته همه چیز هم به تداوم در همان مسیر آغازین 

بازنمی گردد و چه بسا تداومِ محبوبیت »نون خ« به سعید 
آقاخانی و درک و شناخت درست او از سریال سازی و 
طنز و کمدی بازگردد. در واقع در روزهایی که تلویزیون از 
فقدان طنز رنج می برد، موفقیت فصل چهارم »زیرخاکی« 
و فصل پنجم »نون خ« نشان از این دارد که آثاری که این 
کمبود را رفع کنند، راه سهل و ساده تری برای رسیدن 
به موفقیت خواهند داشت. اتفاقی که پیش از این در 
»لیسانسه ها« و »دیوار به دیوار« هم دیده بودیم که 
»فوق لیسانسه ها«  به  »لیسانسه ها«  از  گذر  در  اولی 
به رغم افت کیفیت در فصل های دوم و سوم اما هنوز 
نگه  خود  با  را  کمدی  مشتاق  تماشاگران  همچنان  و 
داشت و دومی نیز به رغم افت محسوسی که داشت، 
اما به دلیل کمدی بودن همچنان پربیننده ترین سریال 

شبکه سه در زمان نمایش خود بود.

ضربه ای به »پایتخت« 
افت اساسی سریال »پایتخت« در فصل ششم اما 
حکایتی متفاوت بود و بیش از هر چیز دیگری به تغییر 
نویسنده بازمی گشت که بعد از درگذشت خشایار الوند 

روی داد.
»پایتخت« در همه ۶ فصلی که ساخته شد، گام به گام 
کمدی  و  کرده  پیشروی  شخصیت هایش  معرفی  در 
متفاوتی را نشان داده است. شاید همین عامل باعث 
شد پایتخت پس از ۶ فصل و چندین بار پخشِ مجدد 

هنوز هم تازه و سرگرم کننده باشد. فصلی که با محتوای 
جنجال برانگیز  بسیار  اصلی اش  اهداف  از  دورشده 
شد، به گونه ای که اصلا کاراکترها هویت شان را از دست 
درگذشت  دلیل  به  را  موضوع  این  بسیاری  و  دادند 
خشایار الوند نویسنده و فقدانش در این سریال و حتی 
تغییر رویه محسن تنابنده به عنوان طراح و سرپرست 

نویسندگان عنوان کردند.
آن اتفاقی که برای »پایتخت« افتاد و حتی این نگرانی 
برای خیلی از سریال های دیگر تلویزیون هم وجود دارد. 
شاید »زیرخاکی« و »نون خ« توانستند طوری این مسیر را 
بروند که ماهیت و هویتِ اصلی محتوای سریال را از بین 
نبرند. ثابت بودن نویسنده و کارگردان در این مسیر 
بسیار کمک کننده بود، زیرا بسیاری از فصل های دوم 
و سوم برخی از سریال ها به دلیل فقدان نویسنده و 
کارگردان فصل نخست خود، مخاطب شان را از دست 

داده اند و از هویت اصلی سریال هم دور شده اند.

»نون خ 5« و اتفاقات جدید 
و  جدید  آرایشی  با  خود  پنجم  فصل  در  »نون خ« 
مردمان  فرهنگ   و  رسوم  آداب،  از  رنگارنگ  تصاویری 
تلاشگر سیستان و بلوچستان به روی آنتن شبکه یک 
سیما رفته. در واقع »نون خ« این بار داستان و فضای 
روایتی متفاوت را در دستور کار خود قرار داده و به اقوام 
نگاه  سیستان وبلوچستان  منطقه  در  ایرانی  اصیل 
دست اندرکاران  و  عوامل  عبارتی،  به  داشته.  ویژه ای 
سریال به نوعی خواسته اند که از دریچه دوربین این 
مجموعه به بخشی از آداب و رسوم و فرهنگ مردمان 
مسیر  بپردازند،  کشورمان  مرزی  پهناور  منطقه  این 
فرهنگ  تبار  از  که  خانزاده«  »نورالدین  خانواده  قصه 
کرد سرزمین مان هستند، به سمت دیار قوم بلوچ و 
کاروان  حرکت  این بار  و  می کند  پیدا  تغییر  سیستان 
»خانزاده« از کرمان تا چابهار ادامه پیدا می کند تا تصاویر 

تلویزیونی ما به دورترین نقطه صفر مرزی هدایت شود.
هرچند که مجموعه تلویزیونی »نون خ« سعی دارد 
که با دیالوگ های طنز، خنده دار و سکانس های کمدی، 
فضای شاد و مفرحی را برای بیننده های تلویزیونی خود 
با  اما جذابیت تصاویر بصری همراه  بیاورد،  به وجود 
گفتارهای طنز بازیگران آن هم در حال وهوای فرهنگی، 
ادبی و آداب و رسوم اقوام ایرانی به نوعی بیننده را به تامل 
و اندیشیدن در بافت فرهنگ اصیل ایرانی وامی دارد که 
اندازه  تا  به نظر می رسد مجموعه تلویزیونی »نون خ« 
زیادی توانسته به آن اهدافش که نمایش فرهنگ و 

آداب و رسوم اصیل ایرانی است، دست پیدا کند.
توانسته  »نون خ«  کار  اینجای  تا  می رسد  نظر  به 
و  مخاطبان  بین  فراگیر  طنز  مجموعه  یک  عنوان  به 
بیننده های تلویزیونی خودش را در صفِ مجموعه های 
گفت  بتوان  شاید  و  کند  حفظ  جادو  جعبه  محبوب 
اصلی ترین دلیلِ این موفقیت توجه سعید آقاخانی به 

اتفاقات بکر و دور شدن از کلیشه ها و تکرارهاست!

یک مسیر روشن
موفقیــت دنباله هــای یــک ســریال در تلویزیــون ایــران البتــه منحصــر بــه  »نــون خ« نمی شــود و ایــن اتفــاق بــرای چنــد 
آثــاری کــه توانســته اند محــور داســتانی  خ داده اســت. ایــن یعنــی  فصله هایــی چــون »زیرخاکــی« و »پایتخــت« هــم ر
و بن مایــه روایــی و جنــس شــخصیت پردازی ســری اول ســریال را حفــظ کننــد و در ادامــه نیــز توســعه دهنــد، مســیر 
ج شــدند، مســیر موفقیــت را  موفقیــت را رفته انــد و آنهایــی هــم کــه از محــور داســتانی و بن مایــه اصلــی خودشــان خــار
گــم کرده انــد. در ایــن زمینــه می تــوان ســریال های »پایتخــت« و »دودکــش« را مثــال زد کــه نه تنهــا در فصــل اول، بلکــه در 
فصــل دوم نیــز خــوب و موفــق عمــل کرده انــد، امــا در ادامــه راه بــه مشــکلاتی برخورده انــد کــه البتــه در مــورد »دودکــش« 
احتمــالا بــه ایــن دلیــل بــوده کــه محمدحســین لطیفــی بعــد از ســاخت »دودکــش 1« از ادامــه کار کنــار کشــید و در ســاخت 

دنباله هــای ایــن ســریال حضــور نداشــت.
ــای  ــه فصل ه ــون ب ــران تلویزی ــرِ مدی ــا نظ ــه ب ــد ک ــز بوده ان ــدس« نی ــه مهن ــد »بچ ــریال هایی مانن ــان، س ــن می ــه در ای البت
بعــدی رســیده اند. یــا مثــلا »زیــر آســمان شــهر« کــه ســال ها پیــش از آنکــه »پایتخــت« و »نــون خ« بــرای فصل هــای متوالــی 
ســاخته شــوند، قلــب تماشــاگران را تســخیر کــرده و  وارد فصــل دوم و ســوم شــده بــود کــه البتــه فرجامــی جــز ســقوط 
حاصــل نیــاورده بــود! اتفاقــی کــه بــرای ســریال »در حاشــیه« مهــران مدیــری هــم روی داد. ســریالی کــه برخــلاف »مــرد 
هــزار چهــره« خــود مهــران مدیــری کــه در فصــل اول به شــدت مــورد اســتقبال قــرار گرفــت، از همــان ابتــدا رونــد غم انگیــز 

ســقوط را آغــاز کــرده بــود.

 مرکز تحقیقات صداوسیما 
نتایج نظرسنجی خود درباره 

سریال های نوروزی صداوسیما 
را اعلام کرد و گفت که در میان 
سریال های امسال »نون خ ۵« 
پربیننده ترین سریال نوروزی 

شده است. بنابر نظرسنجی 
مرکز تحقیقات صداوسیما، 

»نون خ ۵« به کارگردانی سعید 
آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی 

فرجی که از پانزدهم فروردین از 
شبکه یک سیما پخش خود 

را آغاز کرده، با ۴۱درصد بیننده 
در صدر سریال ها قرار دارد. 
در واقع این فصل از سریال 

»نون خ« که به دنبال موفقیت 
چهار فصل قبلی ساخته 

شده، با بازی سعید آقاخانی، 
حمیدرضا آذرنگ، سیروس 

میمنت، کاظم نوربخش، 
هدیه بازوند، ندا قاسمی، 

پاشا جمالی و… توانسته 
سنت موفقیت و محبوبیت 
چهار فصل قبلی این سریال 

را ادامه دهد که از نوروز 98 به 
بعد هر بار از شبکه اول روی 

آنتن رفته اند، جزو سریال های 
موفق تلویزیون در فضای طنز 

و کمدی بوده اند


